ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2022

ATO Nº 030-CCCCFO-PM/2022

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DA 2ª TURMA PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do
Comandante-Geral Nº GCG/0106/2021-CG, de 19 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 17.373, de 27
de maio de 2021, transcrita no BOL PM Nº 106, de 31 de maio de 2021; e escudada no que pontifica o Edital Nº 001/2021
- CFO PM/2022, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, os quais comporão a 2ª Turma para o Curso de
Formação de Oficiais (CFO PM 2022), em razão da publicação do ATO Nº 015-CCCCFO-PM/2022, homologado através da
PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL Nº GCG/0081/2022-CG, publicada em Diário Oficial do Estado da Paraíba Nº
17.589, de 04 de abril de 2022, atentando desta feita, às eliminações de candidatos ocorridas na pré-matrícula, tornadas
públicas através dos Atos Nº 016 e Nº 028-CCCCFO-PM/2022, devendo os mesmos, impreterivelmente, sob pena de
ELIMINAÇÃO DO CERTAME, comparecerem no local, data e horário, adiante descritos:

LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII,
telefone (83) 3213-9200.
Data: 29/06/2022 (quarta-feira).
Turno: Manhã.
Horário de Apresentação: 08h às 09h.

OPÇÃO – FEMININO

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final
Posição no

E.I.

1  136001297 Amanda Angélica Costa De Oliveira 53 7º

2  136002269 Iara Cristina Da Silva Lima 52 8º

3  136007083 Adriana Monteiro Araújo 52 10º

4  136002844 Jalini De Souza Araujo 51 12º

5  136005175 Karla Helena Félix De Sousa 51 14º

OPÇÃO - MASCULINO

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final
Posição no

E.I.

1  136006232 Ednaldo Nascimento Júnior 54 36º

2  136001266 Alerson Vicente Da Costa 54 37º

3  136001664 Vinicius Ubaldo Henriques 54 38º

4  136006913 Gabriel Hora Quintino 54 39º

5  136003633 John Allysson Sousa Farias 54 40º

6  136002559 Ronne Von Pedro Da Silva 54 41º

7  136002218 Kallyl Alberto Pereira Tavares 53 43º

8  136001839 Edgley Ribeiro De Oliveira 53 46º

Continuação do Ato Nº 030-CCCCFO-PM/2022

2

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final
Posição no

E.I.

9  136005488 Reriw Da Silva Barbosa 53 47º

10  136004251 Luiz Eduardo De Arruda Moreira 52 52º

11  136000691 Wildemberg Da Silva Lopes 52 56º

12  136004108 Thiago Alves Da Costa 52 61º

13  136003778 Raylsson Kennyd Santos De Oliveira 52 65º

14  136003541 Matheus Nunes Barbosa 52 66º

15  136008594 Wendel Alves Sales Macedo 51 68º

16  136002464 Aercio Messias Ferreira Dos Santos Junior 51 70º

17  136006875 Jefferson Militao Siqueira Da Silva 51 72º

18  136000976 Fillipe Alves Guimarães 51 73º

19  136009287 Manoel Ricarte Da Silva Rodrigues 51 74º

20  136003243 Carlos Eduardo Dantas Ferreira 51 77º

21  136003339 Tiago Araújo Da Silva 51 78º

22  136000484 Igor Trigueiro Nery 51 80º

23  136008628 Jose Lucas Cesario Barbosa 51 81º

24  136001487 Bruno Alexandre Alves De Lima 51 88º

25  136000264 Hipólito Machado Raimundo De Lima Filho 51 89º

2. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 22 de junho de 2022.

JOSE RONILDO SOUZA DA SILVA– CEL QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/